[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2017                 №   430
г. Нижние Серги

О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов областного бюджета – администрации Нижнесергинского муниципального района по штрафам, налагаемым административными комиссиями
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 19.12.2016 № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями), постановлением Правительства Свердловской области от 06.03.2013 № 236-ПП «О порядке осуществления органами государственной власти Свердловской области (государственными органами Свердловской области) и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Свердловской области бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и закреплении за органами государственной власти Свердловской области (государственными органами Свердловской области) источников доходов местных бюджетов» с целью полного и своевременного зачисления штрафов в областной бюджет, приказом Департамента по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области от 27.05.2015 № 40 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета администции муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» (в ред. от 08.08.2017 №64), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Наделить администрацию Нижнесергинского муниципального района бюджетными полномочиями администратора доходов областного бюджета по штрафам, налагаемым административной комиссией Нижнесергинского муниципального района, закрепив за ней код бюджетной классификации:

019 1 16 90020 02 0000 140 – Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации;

2. Возложить на администрацию Нижнесергинского муниципального района, как на администратора доходов областного бюджета следующие бюджетные полномочия:
2.1.осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

2.2.осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

2.3.принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

2.4.принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление Уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа в срок, не превышающий двадцати рабочих дней со дня получения из Управления Федерального казначейства по Свердловской области Запроса на выяснение платежа;

2.5.формирование и представление главному администратору доходов бюджета (Департаменту по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области) сведений и бюджетной отчетности, необходимой для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета:

-по форме №0503324СО ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отетным, нарастающим итогом;

-по форме 0503127, форме 0503125, форме 0503164 ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, нарастающим итогом;

-об администрируемом доходном источнике ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, нарастающим итогом;

-иные сведения (по запросу Департамента), необходимые для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета.

2.6.предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП) в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

2.7.предоставление информации плательщикам о реквизитах счета №40101 «Доходы, распределяемые органами Федерерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» и информацию о правилах оформления расчетных документов;

2.8.осуществление сверки данных о поступлении в бюджет по мере обращения плательщиков к администратору;

2.9.проведение мониторинга, контроль, анализ и прогнозирование поступлений средств из соответствующего доходного источника;

2.10.принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

2.11.осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

3.Должностным лицам, ответственным за работу администрации Нижнесергинского муниципального района с ГИС ГМП обеспечить своевременное предоставление информации о начислениях в ГИС ГМП, а также уточнение невыясненных поступлений.
4.Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                          В.В.Еремеев